
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.20, č.23  6.6. 2021 
 

6.6.  Ne   Slavnost Těla a Krve Páně  a  slavnost sv. Norberta, biskupa 

Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší,  

  v 11.00 v Liběšicích – pro mladší – s 1. svatým přijímáním, 
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

7.6.  Po   pondělí 10. týdne v mezidobí 

8.6.  Út   úterý 10. týdne v mezidobí 
Den kanonie na Strahově 
Mše sv. v 9.30 v bazilice na Strahově – za zemřelé spolubratry a dobrodince řádu 

9.6. St            středa 10. týdne v mezidobí 
            A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích 

10.6.  Čt   čtvrtek 10. týdne v mezidobí 

11.6.  Pá   pátek 10. týdne v mezidobí    
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
 Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích 

12.6.  So   památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
Mše sv. v 18.30 v Liběšicích – s nedělní platností 
             v 18.00 modlitba růžence ke cti Neposkvrněného Srdce Panny Marie 

ve 14.00 koncert duchovní hudby v kostele sv. Václava ve Velké Černoci 
 (z důvodu platících hygienických omezení – pouze pro zvané) 

13.6.  Ne   Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší,  

  v 11.00 v Liběšicích – pro mladší, 
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 

____________________________________________________________ 

� Hlavní pouť v Liběšicích chystáme tradičně na první neděli po 2. červenci, což 
znamená v letošním roce o neděli 4. července a v předvečer v sobotu 3. července 
tradičně mariánská vigilie na místě zjevení Panny Marie v Klučku. Zatím stále 
platí protipandemická opatření ve vnitřních prostorách, kde se sejde více lidí. Stále 
by se měly dodržovat dvoumetrové rozestupy a mít ochranu úst a nosu, kde se 
nachází větší množství lidí. V letošním roce si především připomínáme místo 
současných velikých milostí, místo modlitby, kam směřují v obrovském počtu 
poutníci z celého světa, místo modliteb za mír, kde už 40 let probíhají zjevení 
Panny Marie – Medžugorje v Bosně a Hercegovině. Na toto výročí (25. června) se 
můžeme připravovat modlitbou a postem, i když se na toto místo nevydáme. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.20, č.23 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, 12:00 a 20:00 

Eucharistie je chlebem hříšníků  
(Papež František, 6.6.2021) 

Dnes v Itálii i v dalších zemích slavíme Slavnost Těla a Krve Páně. Evangelium nám 
předkládá zprávu o poslední večeři (Mk 14,12-16.22-26). Slova a gesta Pána se dotýkají našich srdcí: 
bere do rukou chléb, vyslovuje požehnání, láme ho a podává učedníkům se slovy: "Vezměte, toto je 
mé tělo" (v. 22). 

Takto prostě a jednoduše nám Ježíš dává největší svátost. Je to pokorné gesto dávání, gesto 
sdílení. Na vrcholu svého života nerozdává hojnost chleba, aby nasytil zástupy, ale rozděluje sám sebe 
při velikonoční večeři s učedníky. Ježíš nám tak ukazuje, že cílem života je darovat se, že tím 
největším je sloužit. A dnes nacházíme Boží velikost v kousku chleba, v křehkosti, která překypuje 
láskou, překypuje sdílením. Právě slovo křehkost bych rád zdůraznil. Ježíš se stává křehkým jako 
chléb, který se láme a drolí. Ale v tom je jeho síla - v jeho křehkosti. V eucharistii je křehkost silou. 
Silou lásky, která se činí malou, aby byla přijata a nebála se; silou lásky, která se láme a rozděluje, 
aby živila a dávala život; silou lásky, která se rozpadá, aby nás všechny spojila v jednotu. 

A v křehkosti eucharistie vyniká ještě jedna síla: síla milovat ty, kdo chybují. Právě v noci, 
kdy je zrazen, nám Ježíš dává chléb života. Dává nám největší dar, zatímco ve svém srdci cítí 
nejhlubší propast: učedník, který s ním jí, který namáčí své sousto do téže misky, ho zrazuje. A zrada 
je největší bolestí pro ty, kdo milují. A co dělá Ježíš? Na zlo reaguje větším dobrem. Na Jidášovo "ne" 
odpovídá svým "ano", svým milosrdenstvím. Netrestá hříšníka, ale dává za něj svůj život, platí za něj. 
Když přijímáme eucharistii, Ježíš dělá totéž s námi: zná nás, ví, že jsme hříšníci, ví, že děláme mnoho 
chyb, ale nevzdává se spojení svého života s naším. Ví, že ji potřebujeme, protože eucharistie není 
odměnou svatých, nýbrž chlebem hříšníků. Proto nás nabádá: "Nebojte se! Vezměte a jezte!" 

Pokaždé, když přijímáme chléb života, přichází Ježíš, aby dal našim křehkostem nový smysl. 
Připomíná nám, že v jeho očích jsme cennější, než si myslíme. Říká nám, že je rád, když se s ním 
dělíme o své slabosti. Opakuje nám, že jeho milosrdenství se nebojí našich trápení. Ježíšovo 
milosrdenství se nebojí naší bídy. A především nás s láskou uzdravuje z těch slabostí, které sami 
nedokážeme vyléčit. Jaké slabosti? Zamysleme se nad tím. Slabost v tom, že cítíme zášť vůči těm, 
kdo nám ublížili - z toho se sami neuzdravíme. Slabost v tom, jak se vzdalujeme a izolujeme od 
ostatních - ani z toho se sami neuzdravíme. A slabost sebelítosti a lamentování v beznaději - ani  
z toho se sami neuzdravíme. Je to On, kdo nás uzdravuje svou přítomností, svým chlebem, eucharistií. 
Eucharistie je účinným lékem proti těmto uzavřenostem. Chléb života totiž uzdravuje zkostnatělost  
a proměňuje ji v poddajnost. Eucharistie uzdravuje, protože nás spojuje s Ježíšem: umožňuje nám 
osvojit si jeho způsob života, jeho schopnost lámat se a darovat se bratřím a sestrám, odpovídat na zlo 
dobrem. Dává nám odvahu vyjít ze sebe a s láskou se sklonit ke křehkosti druhých. Stejně jako Bůh  
s námi. To je logika eucharistie. Přijímáme Ježíše, který nás miluje a uzdravuje naše slabosti, 
abychom milovali druhé a pomáhali jim v jejich slabostech. A to po celý náš život. Dnes jsme se  
v liturgii hodin modlili chvalozpěv: čtyři verše, které jsou shrnutím celého Ježíšova života. A tam se 
říká, že když se Ježíš narodil, stal se společníkem na našich cestách. Při večeři se pak dal za pokrm. 
Na kříži, ve své smrti, se pak stal cenou: zaplatil za nás. A nyní, kralující v nebi je naší odměnou, 
abychom šli a hledali, co nás čeká [srov. hymnus chval Corpus Domini Verbum Supernum Prodiens]. 

Kéž nám blahoslavená Panna, v níž se Bůh stal tělem, pomůže přijmout s vděčným srdcem 
dar eucharistie a učinit darem i náš život. Kéž nás eucharistie učiní darem pro všechny ostatní. 


